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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UNION ASHANINKA
LA CONVENCION - CUSCO
Creado por Ley N° 31197 - 18/05/2021

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 08-2024-MDUA/OEC

-

NUMERO DE ACTA j

001-2024-MDUAJOL

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Union Ashaninka, a los 17 dias del Mes de Julio del afo 2024, en la oficina de la Unidad de Abastecimiento de la
Municipalidad Distrital de Union Ashaninka-La Convencion-Cusco, a las 16:10 horas, el representante del Organo Encargado de las
Contrataciones de la Municipalidad Distrital de Unién Ashaninka, segun lo sefialado por el Articulo 43 del Reglamento de la Ley de
5 Contrataciones del Estado, es el encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°

08-2024-MDUA/OEC-2, cuyo objeto de convocatoria es el ADQUISCION DE AFIRMADO (TIPO A-2) PARA LA ACTIVIDAD:
"MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS CON PERFILADO Y COMPACTADO EN LAS
VIAS RURALES DEL DISTRITO DE UNION ASHANINKA, PROVINCIA LA CONVENCION - CUSCO"FTE, FTO.(18
APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente proces
concordancia a la normativa de contrataciones del Estado.

o de seleccién, en

), da inicio a la

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de.
3 :
Titular X
Resporgg(b:b dela CPC. CELESTINO CURO CASTILLO Dependencia: JEFE DE LA OFICINA DE LOGISTICA
Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron electronicamente en el procedimiento de seleccion como participantes los siguientes proveedores

Ne RUC Nombre o razén social del participante Estado de Inacrispcion
1 10449560227 PENA GOMEZ LUZGARDA VALIDO
4 2 10462106870 QUINTANA COLLAHUACHO JHON RENE VALIDO
3 10475136701 JAYO FERNANDEZ FILBER VALIDO
4 20604487090 GRUPQ VIRGO SAC VALIDO
5 20605547274 INMOBILIARIA Y CONSTRUCCION CALLARIZ S.A.C VALIDO
DETALLE DE LOS POSTORES
Detalle de los poslores que presentaron sus propuestas ( electronicamente) en el plazo establecido en las Dases(
N® RUC Nombre o razén social del postor Representante Legal / Apoderado Integrantes del Consorcio
JOSUE GABUNO GUTIERREZ N TS i
|7 [ 2oe0sserono GRUPO VIRGO S.AC AL \ Py
—
2 10475136701 JAYO FERNANDEZ FILBER JAYO FERNANDEZ FILBER i 4/ -
L
3 | 10462106670 | QUINTANA COLLAHUAGHO JHON RENE | QUINTANA e R /‘
4 | 10239782090 PENA GOMEZ LUZGARDA PENA GOMEZ LUZGARDA /
Acto seguido, se procede con la revision de las propuestas tecnicas de los mencionados postores de conformidad a la Directiva N° 001-201-OSCE/CD —I
RESULTADOS
De acuerdo la Revision de las propuestas, segun las bases, se oblienen los siguientes resultados:
POSTOR 1° POSTOR 2° POSTOR 3° POSTOR 4°
N° DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA JAYO FERNANDEZ| _ QUINTANA GRUPO VIRGO PERIA GOMEZ
FILBER COLLAHUACHO S.A.C LUZGARDA
JHON RENE o
g @ Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de Jas Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la
c) presente seccion. (Anexo Ne 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
d) [representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
|_LActo seguido, se procede con la apertura de la propuesta econémica de los postores admitidas —I
PROPUESTA ECONOMICA DE LOS POSTORES
Segun el Reporte de Resultados del perido de lances se liene el siguiente :
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 0;‘;’;‘_:?)0 P%“;_i’égi OBSERVACION
7| 1 JAYO FERNANDEZ FILBER S/.72,000.00 1
2 QUINTANA COLLAHUACHO JHON RENE S/1.74,000.00 2
NINGUNO
3 GRUPO VIRGO S.A.C S/. 225,000.00 3
L 4 PENA GOMEZ LUZGARDA S/. 690,000.00 4




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UNION ASHANINKA
LA CONVENCION - CUSCO
Creado por Ley N° 31197 - 18/05/2021

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 08-2024-MDUA/OEC-1

PERIODO DE LANCES:

E1 Organo Encargado de Contrataciones, verifica el periodo de lanceso lances en el siguiente orden
ITEM 1 AFIRMADO VALOR ESTIMADO §/.75,000.00 7
POSTOR POR ORDEN DE PRELACION | POSTOR POR OROEN DE PRELACION | POSTOR POR ORDEN DE PRELACION POSTOR POR ORGEN DE PRELACION | POSTOR POR GROEN DE PRELACION | POSTOR POR ORDEN DE PRELACION | POSTOR POR OROEN DE PRELACION
RAZON SOCIAL:
QUINTANA -
JAYO F ND! UPO VIR PENA GOMEZ
PERIODO DE LANCES: OF,ESEQ ¥ | coLLanuacHo | R SAC e LUZGARDA
JHON RENE o
4 OFERTA INICIAL $/.75,000.00 §/.76,000.00 S/. 225,000.00 S/. 975,000.00
OFERTA FINAL $/.72,000.00 S/.74,000.00 S/.225,000.00 S/, 690,000.00
ORDEN DE PRELACION 1 2 3 4
(') Ver comentario en la hoja de Instrucciones

ACUERDQO ADOPTADO
El Crgano Encargado de Contrataciones

en mérito a los resultados del cuadro precedente (resultados del periodo de lances de los postores); otorga la BUENA PRO al postor que ofertd el precio més bajo,

segun el siguiente detalle
10 CANTIDAD ADJUDICADO PRECIO UNITARIO MONTO ADJUDICADO
POSTOR GANADOR: JAYO FERNANDEZ FILBER ST A S/.72,000.00
de aceptacion y confermidad

Siendo las 16:50 horas de la misma fecha y no habiendo ninguna observacion de los presentes, se dio por terminada la sesion, firmandose |a presente acta en sefial

___ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
. T

—

1

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

\



